
 

 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

 

29. marts 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 443 (Alm. del) af 5. marts 
2019 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform redegøre for, hvilke konsekvenser det vil have for de 

100 rigeste i Danmark, hvis Nye Borgerliges økonomiske politik gennemføres? 

Det vil sige hvis topskatten, arbejdsmarkedsbidraget, personfradraget (eksklusiv 

pensionister), beskæftigelsesfradraget, den grønne check, selskabsskatten, 

arveafgiften, registreringsafgiften, broafgiften på Storebælt, jord- og 

ejendomsskatter i landbruget, afgiften på bekæmpelsesmidler i landbruget, afgiften 

på ledningsført vand og på chokolade, konsum-is, øl, vin og spiritus afskaffes, 

mens afgiften på benzin, diesel, el, gas og kul halveres, samt hvis jobfradraget for 

enlige forsørgere udvides med 2 mia. kr., mens offentlige integrationsprojekter 

stoppes, efterlønnen udfases, seniorjobordningen afskaffes, og overførsels-

indkomster fastfryses frem mod 2025. 

 

Svar 

Det er desværre ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for den sædvanlige tids-

frist. Der vil blive oversendt et svar hurtigst muligt. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Finansudvalget 2018-19
FIU Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 443 

Offentligt


	Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 443 (Alm. del) af 5. marts 2019 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)
	Spørgsmål
	Vil ministeren i tabelform redegøre for, hvilke konsekvenser det vil have for de 100 rigeste i Danmark, hvis Nye Borgerliges økonomiske politik gennemføres? Det vil sige hvis topskatten, arbejdsmarkedsbidraget, personfradraget (eksklusiv
	pensionister), beskæftigelsesfradraget, den grønne check, selskabsskatten,
	arveafgiften, registreringsafgiften, broafgiften på Storebælt, jord- og
	ejendomsskatter i landbruget, afgiften på bekæmpelsesmidler i landbruget, afgiften
	på ledningsført vand og på chokolade, konsum-is, øl, vin og spiritus afskaffes,
	mens afgiften på benzin, diesel, el, gas og kul halveres, samt hvis jobfradraget for
	enlige forsørgere udvides med 2 mia. kr., mens offentlige integrationsprojekter
	stoppes, efterlønnen udfases, seniorjobordningen afskaffes, og overførsels-indkomster fastfryses frem mod 2025.
	Svar


